
Rapport for prosjektet ”Effektiv felling av jerv i Oppland” 2019/2020 
 
Prosjektet ble restartet i oktober 2018 da det ble fattet vedtak i Klima og 
Miljødepartementet om å fortsette inntil videre. I desember 2019 fattet Klima og 
Miljødepartementet vedtak om permanent endring av forskrift som tillater bruk av 
bl.a. kamera til overvåking av fangstbås og kunstig lys i forbindelse med åtejakt. 
Dette vil likevel ikke tre i kraft for alle før det er vedtatt av Stortinget. 
Dispensasjon for Oppland vil gjelde inntil endring av forskrift er vedtatt av Stortinget. 
Det er fortsatt ingen endring i dette, og enn så lenge er det bare prosjektjegere som 
har mulighet til å nyttiggjøre seg disse hjelpemidlene i forbindelse med lisensfelling 
av jerv. 
 
Det er i perioden felt 8 jerver, 3 tisper og 5 hanndyr av en kvote på 10, hvorav 6 er 
felt av prosjektjegere, 3 i bås, 2 for hund og 3 på åte. Prosjektjegere 3 i bås, 2 for 
hund og 1 på åte. 
 
Det har i perioden kommet til 4 nye fangstmenn/åtejegere og det er inngått skriftlig 
avtale med til sammen 37 jegere/jaktlag som inkluderer 180 personer, en økning på 
10 personer fra forrige sesong. Av de 37 har 36 levert skriftlig rapport som danner 
grunnlag for forslag til fordeling av motivasjonsmidler. 
 
Aktivitet i dagsverk for sesongen fordeler seg slik, med 2018/19 i parrantes:  
Åte 136 (164), spent bås 1047 (980) og jakt med hund 35 (46)  
 
Det er gjennomført 3 samlinger i desember, en i Dovre for Nord-Gudbrandsdalen, en 
i Lom for Ottadalen, og en på Fåvang for Sør og Midt-Gudbrandsdalen. I tillegg er det 
gjennomført ei samling på Otta etter lisensjaktas slutt. Tema der var oppsummering 
av sesongen før det meste av kvelden gikk til erfaringsutveksling.  
I idretten brukes uttrykket «å gjøre hverandre gode» og det er nettopp det som er 
målet med å samles for å utveksle erfaring og kunnskap.  
 
Det var planlagt et møte med prosjektjegerne og Landbrukskontorene i Midt-
Gudbrandsdal, men det ble avlyst på en times varsel på grunn av korona 
restriksjoner i kommunene. Det blir tatt opp igjen så snart det lar seg gjøre. Denne 
regionen sliter med å ta ut jerv i lisensperioden og det er enighet mellom prosjektet, 
jegere og kommunene om å ta en fullstendig gjennomgang av åteplasser og 
plassering av båser. Målet er å få alle båsene i drift igjen, samtidig som det blir 
aktuelt å flytte noen til nye plasser. Det siste vil medføre en del arbeid og kostnader 
og jeg kommer til å foreslå for styringsgruppa at det brukes av motivasjonsmidlene til 
å dekke noe av kostnadene. 
Det kan også bli aktuelt å flytte ei åtebu eller to som vil kreve det samme. 
 
Budsjettet for sesongen 2019/20 er på samme nivå som forrige sesong, inntil 
120.000 i motivasjonsmidler. 
Fordelingsnøkkelen som ble brukt da er som følger: 
 
Aktiv bås:  3000 (det vil si at den er godkjent og har vært spent i sesongen) 
Innaktiv bås: 1500 (det vil si at den er godkjent og foret, men ikke vært spent) 
Aktiv åte: 1500 
Hund:  5000 (dokumentert brukt ved felling) 



Bås/åte: 2000 (ved felling) 
 
Ved å bruke samme fordelingsnøkkel denne sesongen vil utbetaling av 
motivasjonsmidler øke fra 90.000 til 110.000. Med hensyn til at det kanskje bør 
brukes noe midler i forbindelse med omorganisering av båser/åteplasser og buer i 
Midt-Gudbrandsdal må det sees nærmere på dette når møte med dem er 
gjennomført og omfanget er kjent. Regner med at det blir et møte i styringsgruppa 
når koronaviruset er under kontroll, slik at endelig fordeling kan legges fram for 
godkjenning. 
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